
Projekt "Uniwersytet Odpowiedzialny - Sieć Szkolnych Klubów Innowacji                                 

i Przedsiębiorczości" - Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Zbylitowskiej Górze 

Od października do grudnia 2022 roku Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej 

uczestniczyła w projekcie "Uniwersytet Odpowiedzialny - Sieć Szkolnych Klubów Innowacji        

i Przedsiębiorczości", organizowanym przez Fundację Gospodarki i Administracji Publicznej 

we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie. Projekt ten był skierowany do 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Małopolski i miał na celu pogłębienie 

uniwersalnych, osobistych i społecznych kompetencji uczniów, doskonalenie technik 

nabywania wiedzy i umiejętności oraz zwiększenie uczestnictwa uczniów w działaniach 

edukacyjnych prowadzonych poza salą lekcyjną. 

W szkole, która zgłosiła się do udziału w projekcie, został utworzony Szkolny Klub Innowacji   i 

Przedsiębiorczości, którego członkowie realizowali projekt z wykorzystaniem metodologii 

Design Thinking. Spotkania miały formę zajęć pozalekcyjnych. Nad całością czuwał opiekun 

Klubu, który odbył wcześniej obowiązkowe szkolenie i warsztaty (16 godzin dydaktycznych) 

pt. Szkolny Klub Innowacji i Przedsiębiorczości - w poszukiwaniu dobrych pomysłów. 

Realizacja projektu składała się z następujących etapów: 

● Przygotowanie materiałów potrzebnych do realizacji projektu 

● Poszukiwanie pomysłów / empatyzacja 

● Definiowanie problemu na podstawie zebranych informacji 

● Burza mózgów i twórcze podejście do rozwiązań 

● Selekcja najciekawszych rozwiązań i budowa szybkich prototypów 

● Testowanie prototypów 

● Prezentacja koncepcji innowacji i przedsiębiorczości wypracowanej przez SKIP (przy 

wsparciu Opiekuna SKIP i tutora) 

Projekt realizowany w ramach naszego szkolnego klubu nosił tytuł "Pasjonaci uczą nas, jak na 

pasję znaleźć czas!". Na podstawie informacji zebranych od uczniów okazało się, że większość 

uczniów ma pasje, chce je rozwijać, ale brakuje im na to czasu. Chcieliśmy pomóc im w 

gospodarowaniu swoim czasem. Szukaliśmy różnych rozwiązań. Ostatecznie wybraliśmy dwa 

z nich: zorganizowanie warsztatów skutecznego zarządzania czasem oraz spotkań z ludźmi, 

którzy którzy mają pasję i potrafią znaleźć na nią czas. Sporządziliśmy schemat organizacji 

warsztatów oraz spotkań z pasjonatami, a po zweryfikowaniu naszych rozwiązań z wybranymi 

uczniami i uzyskaniu ich akceptacji, zaprezentowaliśmy je szerszemu gremium szkolnemu. 

Najpierw odbyły się warsztaty dla uczniów klas 4-8, prowadzone przez naszą panią psycholog. 

Podczas warsztatów uczniowie dowiedzieli się, jak skutecznie zarządzać swoim czasem, 

poznając techniki ułatwiające organizację czasu.  Dzięki temu, będą w stanie lepiej 

gospodarować swoim czasem. 



Następnie zorganizowaliśmy cykl spotkań z pasjonatami, którzy opowiedzieli nam o swoich 

zainteresowaniach oraz o tym, jak znajdują na nie czas. Wśród zaproszonych gości byli rodzice 

naszych uczniów, a także  trener i manager szkółki piłkarskiej, fotograf, kierownik artystyczny 

oraz dyrygent chóru. Uczniowie otrzymali wiele cennych wskazówek na temat racjonalnego i 

efektywnego zarządzania swoim czasem, a także nauczyli się, że kluczem do znalezienia czasu 

na swoje pasje jest pozbycie się niektórych "pożeraczy czasu", takich jak media 

społecznościowe, gry komputerowe, przesadne korzystanie z telefonów komórkowych itp. 

Właściwe zarządzanie czasem pozwoli im zwiększyć swoją produktywność i skuteczność, co z 

kolei pozwoli im na osiągnięcie swoich celów. 

Ponadto, członkowie Szkolnego Klubu Innowacji i Przedsiębiorczości wraz z Opiekunem zostali 

zaproszeni do udziału w wizycie na Kampusie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, która 

miała na celu zwiększenie uczestnictwa uczniów w działaniach edukacyjnych prowadzonych 

poza salą lekcyjną, sieciowanie klubów oraz rozwój kompetencji uniwersalnych wśród dzieci i 

młodzieży. Uczniowie nie tylko zwiedzili Kampus uniwersytecki, ale  wysłuchali też wykładu 

na temat innowacji i przedsiębiorczości oraz spotkali się z pracownikami uczelni. 

W ramach projektu "Uniwersytet Odpowiedzialny - Sieć Szkolnych Klubów Innowacji i 

Przedsiębiorczości" odbył się również konkurs na najlepszy projekt realizowany przez Szkolny 

Klub Innowacji i Przedsiębiorczości. Kapituła Konkursowa pod przewodnictwem Rektora 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, prof. dr hab. Stanisława Mazura, postanowiła 

wyróżnić naszą szkołę za największy potencjał praktyczny projektu. 

Ponadto, trzyosobowa reprezentacja Szkolnego Klubu Innowacji i Przedsiębiorczości wraz z 

opiekunem zostali zaproszeni do udziału w konferencji pt. "Przyszłość edukacji", która odbyła 

się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie. Celem 

konferencji było przedstawienie działań z małopolskich szkół oraz rozwój kompetencji 

uniwersalnych wśród dzieci i młodzieży. W pierwszej części zaprezentowane zostały 

najciekawsze projekty, w tym nasz. Wszyscy uczestnicy projektu wraz z opiekunami otrzymali 

pamiątkowe dyplomy, zaświadczenia o udziale w projekcie oraz upominki. 

Na koniec projektu, opiekunowie zostali zaproszeni na spotkanie online, aby dokładnie 

omówić i podsumować projekt.  Otrzymali również ankietę ewaluacyjną do przeprowadzenia 

wśród uczniów - uczestników projektu. 

Podsumowując, nasza przygoda z projektem była bardzo intensywna, ale jednocześnie bardzo 

ciekawa i rozwijająca dla uczniów oraz opiekuna. Uczniowie mieli szansę na rozwój 

kompetencji uniwersalnych, takich jak kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość, a 

także na poszerzenie swoich horyzontów poprzez wizytę na Kampusie Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie oraz udział w konferencji na temat przyszłości edukacji.  
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